
公告编号：2020-004 

证券代码：873150         证券简称：九祥园林         主办券商：开源证券 

 

安徽九祥园林绿化股份有限公司会计师事务所变更公告（补发） 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更换会计师事务所的情况说明 

（一）原会计师事务所名称：亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙） 

（二）原会计师事务所已提供审计服务年限：1 年 

（三）公司更换会计师事务所的原因： 

公司董事会对亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）曾提供勤勉尽责

的服务表示认可和衷心感谢。近期受新冠肺炎疫情影响，受限于时间安排及人员

安排等原因，结合公司实际经营情况，经综合考虑，公司决定变更会计师事务所，

聘请永拓会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年年度报告的审计机构，

负责公司财务报告审计工作。 

（四）沟通情况 

1、公司就变更审计机构的相关事宜与前后任会计师均进行了沟通说明，前、

后任会计师均已知悉本事项且对本次更换无异议。后任会计师已按照《中国注册

会计师审计准则第 1153 号——前任注册会计师与后任注册会计师的沟通》的规

定，与前任会计师进行了够沟，双方均无异议。 

2、公司就更换会计师事务所的相关事宜提前与原审计机构亚太（集团）会

计师事务所（特殊普通合伙）进行了沟通，并征得其理解与支持。 

 

二、变更会计师事务所的审议情况 

2020 年 4 月 24 日，公司第一届董事会第九次会议审议通过了《关于追认变

更会计师事务所》议案。该议案尚需提交公司 2020 年第一次临时股东大会审议。 



公告编号：2020-004 

 

三、拟聘任会计师事务所基本情况 

（一）基本情况 

事务所名称：永拓会计师事务所（特殊普通合伙） 

统一社会信用代码：91110105085458861W 

执行事务合伙人：吕江 

成立日期：2013 年 12 月 20 日 

注册地址：北京市朝阳区关东店北街 1 号 2 幢 13 层 

经营范围：审查企业会计报表、出具审计报表；验证企业资本，出具验资报

告；办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务，出具有关报告；基本建设年

度财务决算审计；代理记账；会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训；法律、

法规规定的其他业务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经

批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业

禁止和限制类项目的经营活动。） 

执业资质：会计师事务所证券、期货相关许可证；财政部颁发的会计师事务

所执业证书（执业证书编号：11000102） 

上年总业务收入：28,386.91 万元 

上年审计业务收入：24,648.99 万元 

上年证券业务收入：8,521.94 万元 

是否为原具有证券、期货业务资格的会计师事务所：是 

永拓会计师事务所机构健全、管理规范、资质齐备，能够独立对公司财务

状况进行审计，满足公司财务审计和相关专项审计工作的要求。 

（二）人员信息 

1、首席合伙人：吕江 

2、2019 年末合伙人数量：87 人 

3、2019 年末注册会计师数量：488 人 

4、2019 年末从事过证券服务业务注册会计师数量：132 人 

5、2019 年末从业人员数量：1100 人 

（三）执业信息 



公告编号：2020-004 

1、永拓会计师事务所及其从业人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守

则》对独立性要求的情形。 

2、执业人员从业经历、执业资质、专业胜任能力拟签字会计师邝文就，具有

多年审计鉴证工作经验，从事过证券服务业务，具备相应专业胜任能力。拟签字

会计师杨小龙，具有多年审计鉴证工作经验，从事过证券服务业务，具备相应专

业胜任能力。 

3、石智勇拟担任项目质量控制复核人。石智勇从事证券服务业务多年，负责

审计和复核多家上市公司，具备相应专业胜任能力。 

（四）诚信记录 

拟聘任会计师事务所不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性

要求的情形，近三年没有受到刑事处罚、行政处罚、和自律监管措施，但受到行

政监管措施 6 次，具体情况如下： 

1、2018 年 2 月 22 日中国证券监督管理委员会以 2018[28]号向永拓会计师

事务所下发了《关于对北京永拓会计师事务所（特殊普通合伙）采取出具警示函

措施的决定》行政监管措施决定书，对永拓会计师事务所内部管理、质量控制体

系和独立性方面存在的问题及山东矿机集团股份有限公司 2015 年度财务报告审

计项目和南方黑芝麻集团股份有限公司 2016 年度财务报告审计项目个别审计程

序执行不到位等执业问题提出警示； 

2、2018 年 2 月 22 日中国证券监督管理委员会以 2018[29]号向永拓会计师

事务所下发了《关于对荆秀梅采取出具警示函措施的决定》行政监管措施决定书，

对永拓会计师事务所山东分所合伙人荆秀梅作为山东矿机集团股份有限公司（以

下简称“山东矿机”）2015 年度财务报告审计项目签字注册会计师，于 2016 年 4

月 12 日买入山东矿机股票 800 股，2017 年 6 月 6 日卖出山东矿机股票 800 股的

行为提出警示； 

3、2018 年 2 月 22 日中国证券监督管理委员会以 2018[30]号向永拓会计师

事务所下发了《关于对荆秀梅、李景伟采取出具警示函措施的决定》行政监管措

施决定书，对永拓会计师事务所在山东矿机集团股份有限公司 2015 年度财务报

告审计项目执业中对山东矿机持有的准格尔旗柏树坡煤矿有限责任公司股权减

值事项审计时存在的问题提出警示； 

http://quote.cfi.cn/quote_002526.html
http://quote.cfi.cn/quote_000716.html
http://quote.cfi.cn/quote_002526.html
http://quote.cfi.cn/quote_002526.html
http://quote.cfi.cn/quote_002526.html
http://quote.cfi.cn/quote_002526.html
http://quote.cfi.cn/quote_002526.html
http://quote.cfi.cn/quote_002526.html


公告编号：2020-004 

4、2018 年 2 月 22 日中国证券监督管理委员会以 2018[31]号向永拓会计师

事务所下发了《关于对万从新、张静采取出具警示函措施的决定》行政监管措施

决定书，对永拓会计师事务所在南方黑芝麻集团股份有限公司 2016 年度财务报

告审计项目执业中存在长期股权投资、其他应收款坏账准备等审计程序不到位的

问题提出警示； 

5、2019 年 12 月 9 日中国证券监督管理委员会广西监管局以 2019[23]号向

永拓会计师事务所下发了《关于对永拓会计师事务所（特殊普通合伙）、马重飞、

蓝元钧采取出具警示函措施的决定》行政监管措施决定书，对永拓会计师事务所

在南方黑芝麻集团股份有限公司 2018 年年报审计项目执业中存在对关联交易审

计不到位、未对部分银行账户实施函证程序等问题提出警示； 

6、2019 年 12 月 3 日中国证券监督管理委员会深圳监管局以 2019[218]号向

永拓会计师事务所下发了《深圳证监局关于对永拓会计师事务所（特殊普通合伙）

及注册会计师黄经纬、王波、刘珺采取出具警示函措施的决定》行政监管措施决

定书，对永拓会计师事务所在深圳海斯迪能源科技股份有限公司 2015 和 2016

年年报审计项目执业中存在货币资金审计程序不到位、未关注或有事项的后续进

展及其在年报中的披露情况等问题提出警示。 

（五）投资者保护能力 

永拓会计师事务所职业风险累计计提 6,816,216.89 元，购买的职业保险累计

赔偿限额 8,000 万元，职业保险可以承担因审计失败导致的民事赔偿责任。 

（六）审计收费 

公司 2019 年财务审计费用具体金额以实际签订的合同为准，审计费用以行

业标准和市场价格为基础，结合公司的实际情况并经双方友好协商确定。 

 

四、备查文件 

《安徽九祥园林绿化股份有限公司第一届董事会第九次会议决议》 

 

安徽九祥园林绿化股份有限公司 

董事会 

2020 年 4 月 27 日 

http://quote.cfi.cn/quote_000716.html
http://quote.cfi.cn/quote_000716.html

